
●热线：0797-8222685、8272836
●地址：赣州市八一四大道60号（赣南日报社大院内）

综合信息 ●本栏目信息不是发生经济关系之法律依据，请需
方认真考察后签订正式合同，产生后果责任自负。

公 告
瑞金市映山红红色文化教育培训基地（社会统一信用代

码：52360781MJD086724K），经理事会决议，单位名称更改为
瑞金思政红色文化教育培训基地，现已组成清算组，请债权
人于本公告刊登之日起 45 日内向我基地清算组提出债权债
务或相应担保请求。

特此公告
瑞金市映山红红色文化教育培训基地

2021年4月28日

遗 失 声 明
▲江西省赣州市崇义县民政局发统一社会信用代码为：

54360725ME29202151（江西省赣州市崇义县龙勾乡龙勾村民
委员会）统一社会信用代码证书正、副本遗失，声明作废。广 告

序
号

1

地块
编号

DBA
2021
024

地块
名称

凤岗

片区

FG05-
15-02、
16-01
地块

地块
面积

48296.7
平方米

土地
用途

交通运输用

地（交通场站

用地、含配套

商业用地）

容积
率

FAR
≤2.0

建筑
密度
(建筑
系数)

D≤
40%

绿地
率

GAR
≥

20%

出让年
限

交通场

站用地

50年、含

配套商

业用地

40年

有
无
底
价

无

起始价

11080
万元

保证
金

2220
万元

赣州市国有建设用地使用权出让网上拍卖公告
（赣国土资网交地[2021]BA024号）

经赣州市人民政府批准，赣州市自然资源局决定以网上拍卖方式出让以下 1
（幅）地块的国有建设用地使用权，并指定赣州市土地交易管理中心组织实施。现
将有关事项公告如下：

一、拍卖地块的基本情况和规划指标要求

具体以规划部门出具的规划指标为准，详见《规划条件通知书》。
二、竞买申请条件和要求
中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织，符合网上出让公告和出

让须知中明确的资格条件，均可参加本次国有建设用地使用权网上拍卖活动。
三、确定竞得入选人方式
本次国有建设用地使用权网上拍卖出让按照价高者得原则确定竞得入

选人。
四、报名及保证金截止时间
竞买申请人可在 2021年 4月 27日至 2021年 5月 17日登录江西省公共资源电

子交易平台-土地使用权和矿业权网上交易系统（以下简称网上交易系统），提交
申请。竞买保证金到账截止时间为 2021年 5月 17日 16时 30分。

温馨提示：
1.竞买人必须以本人账户，将竞买保证金缴入网上交易系统生成的竞买保证

金子账号内。
2.为避免因竞买保证金到账时间延误，影响您顺利获取网上交易竞买资格，

建议您在保证金到账截止时间的1至2天之前交纳竞买保证金。
3.网上交易竞买保证金币种为人民币，使用美元或者港币交纳竞买保证金的

境内或境外竞买申请人，应分别选择外币保证金交纳银行对应的境内或境外保
证金交纳账号，并按保证金交纳当天外汇中间牌价等值人民币的美元或港币交入
网上交易系统提供的外币保证金专用账户（子账号）。该账户只接受现汇方式汇
入，不接受以现钞方式存入。

五、拍卖时间及网址
拍卖开始时间为：
DBA2021024号地块：2021年 5月 18日 9时 00分。
拍卖网址：网上交易系统（http://jxgtjy.jxsggzy.cn/）。
六、出让资料获取方式
本次拍卖出让的详细资料和具体要求，见拍卖出让须知及其他出让文件。拍

卖出让须知及其他出让文件可从网上交易系统查看和打印。
七、资格审查
本次国有建设用地使用权网上出让实行竞得入选人资格后审制度，即竞买申

请人在网上交易系统按规定递交竞买申请并按时足额交纳了竞买保证金后，网上
交易系统将自动颁发《国有建设用地使用权竞买保证金到账确认书》，确认其竞买
资格，出让人只对网上交易的竞得入选人进行资格审查。如因竞得入选人的资格
审查未通过，造成本次出让地块不成交的，由竞得入选人自行承担相应责任。

八、风险提示
竞买人应该谨慎报价，报价一经提交，不得修改或者撤回。
操作系统请使用Win10，浏览器请使用 IE10、IE11，其它操作系统与浏览器

可能会对网上交易操作有影响。数字证书驱动到江西CA官方网站下载，并正确
安装。竞买人在竞买前仔细检查自己电脑和网络运行环境，并先到网上交易模拟
系统练习。

联系电话：0797-8155057 联系人：邹德
特此公告

赣州市自然资源局
2021年4月27日

序
号

1

地块
编号

DBA
2021
023

地块
名称

西城区

M-10-
03地块

地块
面积

73955
平方米

土地
用途

公共管理与

公共服务用

地（文化用

地）

容积
率

FAR
≤2.0

建筑
密度
(建筑
系数)

D≤
50%

绿地
率

GAR≥
20%

出让
年限

50年

有无
底价

无

起始价

12466
万元

保证
金

2500
万元

赣州市国有建设用地使用权出让网上拍卖公告
（赣国土资网交地[2021]BA023号）

经赣州市人民政府批准，赣州市自然资源局决定以网上拍卖方式出让以下 1
（幅）地块的国有建设用地使用权，并指定赣州市土地交易管理中心组织实施。现
将有关事项公告如下：

一、拍卖地块的基本情况和规划指标要求

具体以规划部门出具的规划指标为准，详见《规划条件通知书》。
二、竞买申请条件和要求
中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织，符合网上出让公告和出

让须知中明确的资格条件，均可参加本次国有建设用地使用权网上拍卖活动。
三、确定竞得入选人方式
本次国有建设用地使用权网上拍卖出让按照价高者得原则确定竞得入

选人。
四、报名及保证金截止时间
竞买申请人可在 2021年 4月 27日至 2021年 5月 17日登录江西省公共资源电

子交易平台-土地使用权和矿业权网上交易系统（以下简称网上交易系统），提交
申请。竞买保证金到账截止时间为 2021年 5月 17日 16时 30分。

温馨提示：
1.竞买人必须以本人账户，将竞买保证金缴入网上交易系统生成的竞买保证

金子账号内。
2.为避免因竞买保证金到账时间延误，影响您顺利获取网上交易竞买资格，

建议您在保证金到账截止时间的1至2天之前交纳竞买保证金。
3.网上交易竞买保证金币种为人民币，使用美元或者港币交纳竞买保证金的

境内或境外竞买申请人，应分别选择外币保证金交纳银行对应的境内或境外保
证金交纳账号，并按保证金交纳当天外汇中间牌价等值人民币的美元或港币交入
网上交易系统提供的外币保证金专用账户（子账号）。该账户只接受现汇方式汇
入，不接受以现钞方式存入。

五、拍卖时间及网址
拍卖开始时间为：
DBA2021023号地块：2021年 5月 18日 9时 00分。
拍卖网址：网上交易系统（http://jxgtjy.jxsggzy.cn/）。
六、出让资料获取方式
本次拍卖出让的详细资料和具体要求，见拍卖出让须知及其他出让文件。拍

卖出让须知及其他出让文件可从网上交易系统查看和打印。
七、资格审查
本次国有建设用地使用权网上出让实行竞得入选人资格后审制度，即竞买申

请人在网上交易系统按规定递交竞买申请并按时足额交纳了竞买保证金后，网上
交易系统将自动颁发《国有建设用地使用权竞买保证金到账确认书》，确认其竞买
资格，出让人只对网上交易的竞得入选人进行资格审查。如因竞得入选人的资格
审查未通过，造成本次出让地块不成交的，由竞得入选人自行承担相应责任。

八、风险提示
竞买人应该谨慎报价，报价一经提交，不得修改或者撤回。
操作系统请使用Win10，浏览器请使用 IE10、IE11，其它操作系统与浏览器

可能会对网上交易操作有影响。数字证书驱动到江西CA官方网站下载，并正确
安装。竞买人在竞买前仔细检查自己电脑和网络运行环境，并先到网上交易模拟
系统练习。

联系电话：0797-8155057 联系人：邹德
特此公告

赣州市自然资源局
2021年4月27日

序
号

1

地块
编号

DBA
2021
025

地块
名称

水东

组团

SD17-
05-01-
01地块

地块
面积

33357.6
平方米

土地
用途

住宅用地（含

配套商服）

容积
率

1.0＜
FAR
≤2.0

建筑
密度
(建筑
系数)

D≤
30%

绿地
率

GAR
≥

30%

出让年
限

住宅70
年、配套

商服40
年

有
无
底
价

无

起始价

17246
万元

保证
金

3500
万元

赣州市国有建设用地使用权出让网上拍卖公告
（赣国土资网交地[2021]BA025号）

经赣州市人民政府批准，赣州市自然资源局决定以网上拍卖方式出让以下 1
（幅）地块的国有建设用地使用权，并指定赣州市土地交易管理中心组织实施。现
将有关事项公告如下：

一、拍卖地块的基本情况和规划指标要求

具体以规划部门出具的规划指标为准，详见《规划条件通知书》。
二、竞买申请条件和要求
中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织，符合网上出让公告和出

让须知中明确的资格条件，均可参加本次国有建设用地使用权网上拍卖活动。
三、确定竞得入选人方式
本次国有建设用地使用权网上拍卖出让按照价高者得原则确定竞得入

选人。
四、报名及保证金截止时间
竞买申请人可在 2021年 4月 27日至 2021年 5月 17日登录江西省公共资源电

子交易平台-土地使用权和矿业权网上交易系统（以下简称网上交易系统），提交
申请。竞买保证金到账截止时间为 2021年 5月 17日 16时 30分。

温馨提示：
1.竞买人必须以本人账户，将竞买保证金缴入网上交易系统生成的竞买保证

金子账号内。
2.为避免因竞买保证金到账时间延误，影响您顺利获取网上交易竞买资格，

建议您在保证金到账截止时间的1至2天之前交纳竞买保证金。
3.网上交易竞买保证金币种为人民币，使用美元或者港币交纳竞买保证金的

境内或境外竞买申请人，应分别选择外币保证金交纳银行对应的境内或境外保
证金交纳账号，并按保证金交纳当天外汇中间牌价等值人民币的美元或港币交入
网上交易系统提供的外币保证金专用账户（子账号）。该账户只接受现汇方式汇
入，不接受以现钞方式存入。

五、拍卖时间及网址
拍卖开始时间为：
DBA2021025号地块：2021年 5月 18日 9时 00分。
拍卖网址：网上交易系统（http://jxgtjy.jxsggzy.cn/）。
六、出让资料获取方式
本次拍卖出让的详细资料和具体要求，见拍卖出让须知及其他出让文件。拍

卖出让须知及其他出让文件可从网上交易系统查看和打印。
七、资格审查
本次国有建设用地使用权网上出让实行竞得入选人资格后审制度，即竞买申

请人在网上交易系统按规定递交竞买申请并按时足额交纳了竞买保证金后，网上
交易系统将自动颁发《国有建设用地使用权竞买保证金到账确认书》，确认其竞买
资格，出让人只对网上交易的竞得入选人进行资格审查。如因竞得入选人的资格
审查未通过，造成本次出让地块不成交的，由竞得入选人自行承担相应责任。

八、风险提示
竞买人应该谨慎报价，报价一经提交，不得修改或者撤回。
操作系统请使用Win10，浏览器请使用 IE10、IE11，其它操作系统与浏览器

可能会对网上交易操作有影响。数字证书驱动到江西CA官方网站下载，并正确
安装。竞买人在竞买前仔细检查自己电脑和网络运行环境，并先到网上交易模拟
系统练习。

联系电话：0797-8155057 联系人：邹德
特此公告

赣州市自然资源局
2021年4月27日

时事
2021年4月28日 编审：张明冠 责编:李善财 校对：钟宏志 5

庆祝中国共产党成立庆祝中国共产党成立100100周年大型全媒体报道周年大型全媒体报道
指导：中华全国新闻工作者协会

主办：中国地市报研究会《中国地市报人》编辑部 赣南日报社

短评

暮春时节，长江之滨。

一汪平湖碧波荡漾，两岸青山绿荫葱

葱。幢幢高楼拔地而起，街道巷陌车水马龙。

现在的万州，景美、业兴、人和，“畅游

三峡、万州出发”声名远播，“万川毕汇、平

湖之州”魅力独显。

谁承想，这里曾发生过震惊中外的“九

五”惨案，城市一度遭受重创，百废待兴。

在磨难中成长，从磨难中奋起。 95
年过去，一代代万州人接续奋斗，砥砺

前行，让这片饱经沧桑的土地焕发出勃

勃生机。

一段永不磨灭的红色记忆

巍巍太白岩下，草木葱茏，鸟语花香。

万县“九五”惨案纪念馆就坐落于此。

穿越岁月的风云，不能忘却的历史，一页

页、一幕幕在这里记载、陈列、见证。

“那天，城市上空突然传来炮响……”

在重庆市万州区党史和地方志研究室调研

员熊世忠的讲解中，那段尘封的红色记忆

再次被打开。

1926 年 9 月 5 日，英方借口川军扣押

其商轮“万县”号和“万通”号，悍然动用三

艘军舰炮轰万县城（今重庆万州区）。炮轰

持续 2个多小时，炮击点 33处，城市顿时一

片火海，烧至次日凌晨。造成死伤千余人，

房屋被毁千余间，财产损失 2000多万元。

这就是震惊中外的“万县惨案”，亦称

“九五”惨案。

中共中央发表《中国共产党中央执行

委员会为英国帝国主义屠杀万县同胞告民

众书》指出：“简直是近百年来世界史上未

有之惨案奇闻”。朱德、陈毅等在万州一面

力说川军反击，一面组建“万县九五惨案后

援会”，开展反帝运动，并向全国发出通电，

呼吁各界给予支援，以雪国耻。

一场波澜壮阔的反帝斗争很快遍及

全国。这是继五卅运动后，又一次在全

国范围掀起反对帝国主义斗争的群众运

动新高潮。

一本铭记历史的红色教科书

时间可以远去，历史不容忘却。

“呜——”每年 9月 5日，万州都会组织

牢记“九五”惨案，勿忘国耻纪念活动。城

市上空，防空警报声响彻天际。

每一声警报，都是一次痛心的警醒。每

一次纪念，都是力量的积蓄和精神的传承。

在万县“九五”惨案纪念馆内，陈列

有文献、资料、文物等 3000 余件，包括中

共中央关于“九五”惨案重要文献《告民

众书》、“九五”案扣押英舰铁锚、“九五”

惨案纪念门、“九五”惨案纪念碑、“九五”

惨案警报台、侵华日军轰炸万县出土未

爆的炸弹等。

据介绍，开馆 25 年来，纪念馆年均接

待游客 6 万余人次。特别是开展党史学习

教育以来，前来缅怀的党员干部和群众越

来越多。

2018 年，万州区档案馆建成爱国主义

教育基地，专门设置万县“九五”惨案厅，展

陈珍贵的档案史料，用现代声光技术再现

英帝炮击万县时的惨景。

历史是一面镜子，可以让人获得感悟

和启迪。

“‘九五’惨案纪念馆是一本铭记历史

的教科书，也是一种根植万州人民心中的情

怀。是为了记住，也是为了纪念。”万州区

党史和地方志研究室党史科科长何林说。

一种砥砺前行的红色力量

知向何处，不惑于方向；明所从来，不

竭于动力。

斗转星移，沧海桑田。于勿忘国耻中

传承红色精神，在磨砺前行中汲取红色力

量，不屈不挠、自强不息的万州人民，同这

座城市一起浴火重生，凤凰涅槃。

面对大战大考，万州人民从未退缩——

从产业空虚到绿色照明、智能装备、食

品医药、汽车、新材料等产业齐头并进，从

脱贫攻坚战打响到 140 个贫困村全部脱贫

出列，从战疫情、战复工、战脱贫、战洪水共

克时艰到稳中有进、持续向好，从一片废墟

之城到山清水秀美丽之城……万州创造了

一个个奇迹，书写了一曲曲敢教日月换新

天的壮歌。

推动科学发展，万州人民从未止步——

积极实践“一心六型”两化路径，创新

推出城乡“双亮”、农业“双百亿”工程、打好

“三峡牌”、优化营商环境“双评”等举措，发

展更有底气、更有态势、更有成效。

谋定未来蓝图，万州人民从未迷茫——

聚焦成渝地区双城经济圈建设、全市

“一区两群”协调发展等重大战略，聚焦加

快建设“一区一枢纽两中心”，开启“带头发

展、带动发展”的崭新篇章。

从历史中汲取养分，用历史照亮前行

路。高质量发展路上的万州，正快马扬鞭、

步稳蹄疾。

从磨难中奋起的万州力量
□重庆三峡融媒体中心记者周志华 尧华燕

95 年前，英帝国主义凭借不平等条约

获得的内河航行权和坚船利炮，制造了骇

人听闻的万县“九五”惨案。

落后就要挨打，发奋才能图强！这是

近代中国的屈辱历史给我们的深刻启示。

95 年来，万州人民和全国人民一道，

在党的坚强领导下，将“九五”惨案的苦难

史，化作奋发前行的斗争史；将心灵深处的

惨痛记忆，化作改天换地的巨大力量，在民

族复兴的伟大征途上，写下了独具特色的

万州篇章。

一切向前走，都不能忘记走过的路；走

得再远、走到再光辉的未来，也不能忘记走

过的过去，不能忘记为什么出发。

回首来时路，我们脚步铿锵；再铸新辉

煌，我们信心满怀。

不忘来时路 再铸新辉煌


